Paupertatem toto pectore amplexus est.

§. 14. Beatam paupertatem regni cælorum præmio dignam, & Christi ore laudatam, toto pectore amplexus est, ac eam veluti fraternæ pacis fundamentum, munditiæ vitæ, curarum hujus Mundi abdicationem, proximam denique, & quasi compendiarium ad Deum viam studiosissime semper coluit, ac semetipsum, tamquam aurum igni probatum in camino paupertatis expurgabat.

Castitatis a-mantissimus fuit.

§. 15. Castitatis, quæ cælestis, & Angelicus thesaurus est, amantissimus fuit, ac præcinctus lumbos, & lucernam boni operis in manibus habens, eam in fictili corporis vase in sanctificatione, & honore portans, incorruptam, & integram usque ad extremum vitæ diem conservavit.

Dei Matrem intemeratam Virgineum Mariam assidue invocabat.

§. 16. Et qua erat in Dei Matrem, & intemeratam Virgineum Mariam pietate, in cujus fidem, & clientelam se jamdiu ante contulerat, nullum firmius ad Deum vires conterendas, quam ejusdem Virginis

præsidium inveniri posse certum exploratumque habens, ejus patrocinium assidue invocabat, ac tantus erat ejus in Oratione fervor, & perseverantia, ut ex variis occupationibus se ipse frequenter colligens sederet solitarius, & levans se super se divinæ contemplationi vacaret, in qua cælestes plane spiritus hauriebat, & de fontibus Salvatoris aquas sapientiæ salutari accipiens, tanto gratiarum imbre omnes vitæ suæ actiones irrigabat, ut flumina aquæ vivæ de ventre ejus in aliorum utilitatem promanarent.

Pauperum, & Captivorum præcipue curam gerebat.

§. 17. In pauperes, ac præcipue captivos dura servitute, ab infidelibus detentos propensissimus erat, nullumque officii genus umquam prætermisit, quo eos liberari posse existimaret, quorum hoc etiam majorem curam, & sollicitudinem gerendam esse censebat, quo in graviore periculo Christianæ fidei abiurandæ, & amittendæ salutis æternæ vererentur. Cum itaque ejus hortatu Petrus Nolascus natione Galus, cujus confessiones Beatus Raymundus audiebat, vir opibus florens, & insigni pietate præditus, ad inopes alendos, & maxime ad captivos ex Barbarorum vinculis redimendos, suas copias, & opes cum alacritate, ac libenti animo conferret, egregium pii, ac liberalis animi officium pro sua infinita bonitate gratus Deus habuit. Nam proxima nocte insequente, Beatissima Virgo Dei Mater eidem Petro, qui sanctis meditationibus, & orationi vacans, cogitabat qua ratione calamitatis Christianorum in captivitate degentium succurri posset, serena fronte se conspiciendam dedit, & acceptissimum sibi, ac unigenito suo Filio fore dixit, si suum in honorem institueretur Ordo Religiosorum, quibus cura incumberet captivos e Tyrannide Turcarum liberandi, ac illa ipsa nocte eadem Virgo Sanctissima Beato Raymundo, & Jacobo Primo Aragoniæ Regi apparuit, id ipsum de Religiosis admonens.

Ordinis Re-demptoris Captivorum statuta præscripsit, & primus Magistrus Generalem creavit.

§. 18. Quare hi collatis inter se consiliis, & consentientibus animis, Ordinis Beate Mariæ de Misericordia, seu de Mercede Redemptionis Captivorum fundaverunt, cui Beatus Raymundus certas vivendi leges præscripsit ad istius Ordinis vocationem accommodatissimas, quarum approbationem aliquot annis post a sæc. rec. Gregorio Nono Prædecessore Nostro impetravit, & dictum Petrum, qui eidem Ordini omnia sua prompte dederat, primum etiam Generalem Magistrum, suis ipse manibus habitu eodem indutum creavit.

Cum for Card. Episcopo Sabiniensi in Hispaniâ proficiscitur, prædicaturque &c.

§. 19. Hæc Beatus Raymundus, quæ ad unius Dei gloriam, & proximi utilitatem gesserat, etiam occultissima esse volebat, tamen ardentem illius in ægenos charitatem, & vitæ sanctimoniam jam ubique fama vulgaverat, & sanctæ ejus doctrinæ odorem manifestabat in omni loco. Quamobrem boni mem. Joannes Cardinalis Episcopus Sabiniensis, eruditionis, & pietatis laude clarissimus, ab eodem Gregorio Nono Prædecessore Nostro in Hispaniam ad Crucem ad-

ver-

versus Saracenos prædicandam, aliaque Sedis Apostolicæ negotia pertractanda Legatus de latere missus, multorum sermonibus singularem ejus integritatem intelligens, eum sibi legationis accepit adiutorem. Quo in munere B. Raymundus tanta cum prudentia, tanta humilitate, & caritate versatus est, ut omnibus esset bonus odor Christi ad vitæ. Nam et si honestissimo loco natus esset, & jam ætate provectus, multisque virtutibus cumulatus magna apud omnes auctoritate polleret; in hoc tamen longinquo, & difficilissimo itinere nullis umquam ab eo precibus obtineri potuit, ut equo vereretur, sed verus Christi Discipulus calcatus pedes in præparationem Evangelii pacis, & assumpto spiritus gladio, quod est Verbum Dei iter suis comitatus Sociis pedibus faciebat, & Cardinalem, quo erat venturus, præveniens, quasi viam ante faciem ejus in benedictione præparans, Evangelio Christi prædicando, permultos, adjuvante Domino ad arctam salutis semitam, a via lata, & spatiose traducebat, & confessiones audiendo, a censuris, & peccatorum nexibus liberabat. Quodque omnibus mirum fuit, toto illo itinere nihil umquam de solita ciborum abstinentia, vigiliis, jejuniis, prædicationibus, totiusque Religionis severitate remisit, sed observantissimus Constitutionum sui Ordinis, ne latum quidem unguem ab illius Statutis, & legibus discedebat. Quare suscipiebant ipsum universi, & colebant omnes, Joannes Cardinalis summopere diligebat, qui per sanctus legatione ad Urbem rediens, cum Beato Raymundo una secum adducere decrevisset, numquam id tamen ab eo potuit impetrare.